
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 115Data 31/10/2018

OGGETTO ; Contenzioso tributario. Ricorso promosso davanti alla commissione tributaria provinciale
di Cagliari dalla Soc. Idio Salonis S.r.l. avverso il provvedimento di accertamento
n°20120001075 per TARSU anno 2012 – Costituzione in giudizio.

a

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:10, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- in data 14.07.2017 veniva notificata l’intimazione di pagamento n°20120003497 per mancato

versamento del tributo TARSU per l’anno 2012 dell’importo complessivo di € 12.011,00 (di cui € 12.006,00 a
titolo di tributo e € 5,00 a titolo di spese di notifica);

- il contribuente Idio Salonis srl in data 27.02.2018, prot. n. 1808, presentava ricorso-mediazione
avverso il suddetto atto davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari;

- in data 26.02.2018 con protocollo n°11479, il Comune di Sarroch notificava Provvedimento di
Accertamento n. 20120001075 emesso in data 20/12/2017 per OMESSO versamento del tributo comunale
sui rifiuti TARSU dovuto per l’annualità 2012.

- in data 05.05.2018 protocollo n°3694 il contribuente Idio Salonis srl, presentava ricorso avverso il
suddetto atto davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari;

RITENUTE infondate le motivazioni addotte a sostegno della pretese della parte ricorrente;

RAVVISATAla necessità che il Comune nella persona del Sindaco si costituisca in giudizio per resistere alle
istanze della parte avversa e per sostenere la legittimità delle proprie pretese fiscali;

RICHIAMATE le deliberazioni n°26 del 14.03.2018 e n°34 del 18.04.2018 con le quali in Comune si costituiva
in giudizio per resistere ai precedenti ricorsi afferenti il provvedimento di accertamento TARSU per l’annualità
2011 e l’intimazione di pagamento per TARSU anno 2012;

CONSIDERATA, la complessità della materia e la necessità di espletare precisi adempimenti sul piano
processuale e ulteriori approfondimenti sul piano sostanziale;

DATO ATTO che la dotazione organica dell’ente non ha a disposizione personale abilitato alla difesa in
giudizio;

RAVVISATAla necessità di affidare la rappresentanza e difesa del Comune nel suddetto giudizio avanti la
Commissione tributaria provinciale di Cagliari a un professionista esterno abilitato che presenti la necessaria
competenza e specializzazione in materia di tributi comunali;

VISTO l’articolo 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n°267 che disciplina le competenze della Giunta Comunale;

ACQUISITI i pareri relativi alla regolarità tecnica amministrativa espressa ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL,
alla conformità amministrativa alle leggi, statuto e regolamenti espresso ai sensi dell’art. 97 del
T.U.EE.LL;

Ad unanimità di voti palesemente espressi:

D E L I B E R A

1) Di resistere, per le motivazioni esposte in premessa, costituendosi in giudizio nella persona del
Sindaco al ricorso in Commissione tributaria Provinciale di Cagliari promosso dalla Società Idio
Salonis srl – con sede in Sarroch - volto ad ottenere l’annullamento dell’atto di accertamento n.
20120001075 emesso in data 20/12/2017 per OMESSO versamento del tributo comunale sui rifiuti
TARSU dovuto per l’annualità 2012.

2) Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere le necessarie procure alle liti.
3) Di demandare al Responsabile del settore finanziario l’adozione di tutti gli atti conseguenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATOREMATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


